
  

  

 

    

Mädchentag 
7-14 Jahre 

jeden Donnerstag 
14.45 —  20.00 Uhr 

Ausflug ins Freilichtmuseum Detmold 

Samstag, 05.09.2015, 11:15-16:30 Uhr 

Für 10-14-Jährige, Teilnahme kostenlos 

 

Nachtschicht im Widukind Museum 

Enger (Taschenlampen-Führung) 

Donnerstag, 15.10.2015, 17:30-21:15 Uhr 

Für 10-14-Jährige, Teilnahme kostenlos 

 

Filmprojekt „Meine Stadt“ 

05.-08. und 12.-13.10.2015, von 14-18 Uhr 

Für 12-18-Jährige, Teilnahme kostenlos 

 

GPS-Projekt – eine Stadtführung von 

Kindern für Kinder in Herford 

3., 6., 10. und 13.11.2015, 14-16 Uhr 

Für 12-14-Jährige, Teilnahme kostenlos 

 

Ausflug in die Dr. Oetker Welt 

Samstag, 05.12.2015, 12:15-17:30 Uhr 

Für 8-13-Jährige, Kosten 4 € 

 

Infos hierzu unter 

www.awo-jz-die9.de 

oder 05221-1749613 

Ausflüge 
& Projekte 

 

28.08. 

04.09. 

11.09. 

18.09. 

25.09. 

02.10. 

09.10. 

16.10. 

23.10. 

30.10. 

06.11. 

13.11. 

20.11. 

27.11. 

Sandwichtag 

Minigolf * (1,5 €) 

Schnitzen 

Basketball * 

Armbänder flechten 

Kinobesuch * (3,5 €) 

Lustige Kühlschrankmagnete 

Drachen basteln 

Billard Turnier 

Schwimmen im H2O* (4 €) 

Vogelkasten bauen 

Musikinstrumente basteln 

Pizza Tag 

Leider geschlossen 

 

Achtung! 

* Hier sind Anmeldung und 

Einverständniserklärung erforderlich 

 

Jungentag  
10-14 Jahre 

jeden Freitag 
14.45 —  18.00 Uhr 

  

8-12 Jahre13 

  

10.01. Fotografie - workshop  

17.01. Fotografie – workshop 

24.01. Kochduell 

31.01. Schnulzenkino 

07.02. Schreibwerkstatt  

14.02. Schreibwerkstatt  

21.02. Massage und Entspannung 

28.02. Kreativia „Klatsch - & 

Strohhalmbilder“ 

07.03. Kreativia: Schmuckdosen  

TN-Beitrag:3,50€ 

14.03. Backstudio 

  

21.03. Schlüsselanhänger gestalten 

 

27.08. 

03.09. 

10.09. 

17.09. 

24.09. 

01.10. 

08.10. 

15.10. 

22.10. 

29.10. 

05.11. 

12.11. 

19.11. 

26.11. 

Picknick * (1 €) 

Eis essen gehen * 

Wellnesstag 

Koch-Wettbewerb (1 €) 

Fotoshooting 

Schallplatten-Graffiti 

Hausrallye 

Musikinstrumente basteln 

Halloween-Masken  

Grusel-Süßigkeiten (1 €) 

Bastelstudio 

Vogelkasten bauen 

Kerstins Nähstudio 

Kerstins Nähstudio 

 

Achtung! 

* Hier sind Anmeldung und 

Einverständniserklärung erforderlich 



 

 

  das 
SPORTl iche  

MEDIEN 
KULTUR 

Haus 

Auf der Freiheit 9 

32052 Herford 

Tel.: 05221 / 17 49 613 

www.awo-jz-die9.de 

E-Mail: die9@awo-owl.de 

 

Öffnungszeiten 

Fitness (14 - 20 Jahre) 

Montag + Mittwoch 

17.00 Uhr - 18.30 Uhr  

 

Mädchenfitness (14 - 20 Jahre) 

Donnerstag  

17.00 Uhr - 18.30 Uhr 

 

Fitness 
 montags:     16:00 - 20:00 

dienstags:     14:45 - 20:00 

mittwochs:     15:45 - 21:00 

donnerstags:      14:45 - 20:00 

freitags:      14:45 - 18:00 

sonntags:     15:00 - 18:00 

Weitere Angebote 
  

Angebote aus den Bereichen 

Sport, Kultur und Medien, 

Ferienangebote, Ausflüge,  

Projekte, Kreativwerkstatt, 

Kursangebote, uvm. 

 

www.awo-jz-die9.de 

  

Programm 
für Kinder und 

Jugendliche 
 

August – November 2015 


